

Projekt

z dnia 18 marca 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH**

z dnia 26 marca 2026 r.

w sprawie odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału w Mieszkowicach dotyczącej zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Młodych Ekologów w Czelinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 440 z późn.zm.) – Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Mieszkowicach wyrażające negatywną opinię dotyczącą przedstawionego projektu uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Młodych Ekologów w Czelinie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Jan Czapliński

Bez zastrzeżeń
formalno-prawnych
RADCA PRAWNY

Aleksandra Kowalewska

Uzasadnienie

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, organizacja związkowa reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego ma prawo opiniowania założeń oraz projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych.

W związku z powyższym, Burmistrz Mieszkowic wystąpił do trzech reprezentatywnych organizacji związkowych – Forum Związków Zawodowych, Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Mieszkowicach oraz Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Szczecinie – z prośbą o przedstawienie opinii do projektu uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Młodych Ekologów w Czelinie z dniem 31 sierpnia 2026 r.

Negatywną opinię w przedmiotowej sprawie złożył Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Mieszkowicach. Rada Miejska w Mieszkowicach, po analizie przedstawionego stanowiska, nie podziela zawartych w nim argumentów i odrzuca je w całości jako bezzasadne.

W opinii Zarządu oddziału ZNP podniesiono między innymi kwestie związane z obawami dotyczącymi przyszłych dojazdów dzieci do szkoły i zmiany miejsca nauki najmłodszych uczniów, dla których te sytuacje mogą okazać się stresujące. W okresie wakacyjnym 13 uczniów, a w bieżącym roku szkolnym 1 uczeń Szkoły w Czelinie, zostało zapisanych do szkoły w Mieszkowicach. Obecnie do szkoły w Mieszkowicach dojeżdża 20 uczniów z obwodu szkoły w Czelinie. Gmina dokłada wszelkich starań, aby dojazdy dzieci nie były uciążliwe. Dla młodszych dzieci jest autobus o godzinie 12:35. Dla dzieci, które potrzebują dłużej pozostać w szkole, zapewniona jest opieka świetlicowa. Transport uczniów do szkół jest zorganizowany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Gmina Mieszkowice podejmuje działania mające na celu zapewnienie dzieciom uczęszczającym obecnie do szkoły w Czelinie kontynuacji nauki w placówkach zapewniających właściwe warunki dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.

Ponadto należy podkreślić, że Szkoła Podstawowa im. Młodych Ekologów od kilku lat boryka się z systematycznym spadkiem liczby uczniów, co przekłada się na wzrost kosztów utrzymania w przeliczeniu na jednego ucznia. Utrzymywanie placówki w obecnych warunkach staje się nieefektywne zarówno ekonomicznie, jak i organizacyjnie.

Samorząd ma obowiązek racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi oraz dbałości o efektywność sieci szkół na terenie gminy. Utrzymywanie szkoły, której liczba uczniów spada do poziomu uniemożliwiającego organizację pełnego i zróżnicowanego procesu edukacyjnego, stoi w sprzeczności z zasadą gospodarności i nie leży w interesie całej społeczności lokalnej.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności oraz w związku z postanowieniem i oceną sytuacji przedstawionej dokumentacji, kurator oświaty wydał pozytywną opinię w sprawie likwidacji szkoły. Rada Miejska w Mieszkowicach uznaje, że przedstawione opinie organizacji związkowych nie zawierają wystarczających argumentów przemawiających za odstąpieniem od planowanej likwidacji szkoły. Stanowisko te nie uwzględnia kompleksowej analizy sytuacji demograficznej, ekonomicznej oraz organizacyjnej, a także nie odnosi się do działań podejmowanych w celu zabezpieczenia zatrudnienia pracowników i zapewnienia kontynuacji nauki dzieci w innych placówkach.

W związku z powyższym, Rada Miejska w Mieszkowicach uznaje negatywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Mieszkowicach za nieuzasadnioną i odrzuca ją w całości.

BURMISTRZ
Krzysztof Tkacz